
     

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ                                                                                                                             

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН                                                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 октября   2024  года                                                  №  210                                 с..Новогригорьевка 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                     

муниципального образование Новогригорьевское                                                 

сельское поселение Нижнегорского района Республики                                          

Крым   за 9 месяцев  2024 года.  

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации»,со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

на основании пункта 3 статьи 27 Положения о бюджетном процессе  в 

муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым от 15.12.2022 №7, Уставом 

муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, Администрация 

Новогригорьевского сельского поселения                                                  

Постановляет : 

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования  Новогригорьевское   сельское поселение Нижнегорского района 

Республики  Крым   за 9 месяцев 2024 года.                                                                  

по доходам в сумме -5 134 103,99 руб.                                                                                  

по расходам  в сумме –  4 409 434,98 руб.                                                                       

с профицитом  бюджета в сумме    -   724 669,01 руб. 

        2. Направить  отчет  об исполнении бюджета  муниципального 

образования  Новогригорьевское   сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым    за 9 месяцев  2024 года   в Новогригорьевский сельский 

совет Нижнегорского района Республики Крым  

        3. Постановление вступает в силу  со дня его принятия  и подлежит 

опубликованию на  официальном  Портале Правительства Республики Крым 

на странице  Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная 

власть»,»Муниципальные образования района», подраздел 

«Новогригорьевский сельский совет», на официальном сайте администрации 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым http://novogrigor-adm91.ru/  .                                                                                                                   

 



 

 

4.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Новогригорьевского сельского совета-                                             

глава администрации Новогригорьевского сельского                                        

поселения                                                                                     П.А.Бурлак        

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

    



КОДЫ

Форма по ОКУД
0503117

Дата 01.10.2024

по ОКПО

Наименование

финансового органа

Глава по БК

903

Наименование публично-правового образования

по ОКТМО

35631446

Периодичность:

Единица измерения: 383

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 7 493 354,00 5 134 103,99 2 359 250,01

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 098 900,00 2 537 261,99 1 561 638,01

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 013 300,00 1 053 634,61 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 013 300,00 1 053 634,61 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 913 300,00 883 265,09 30 034,91

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 913 300,00 883 265,09 30 034,91

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 65 000,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 65 000,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 010 000 10102030010000110 100 000,00 98 821,52 1 178,48

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 100 000,00 98 074,02 1 925,98

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

010 000 10102030013000110 0,00 747,50 0,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

010 000 10102080010000110 0,00 6 548,00 0,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102080011000110 0,00 6 548,00 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 367 700,00 410 499,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 367 700,00 410 499,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 367 700,00 410 499,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 367 700,00 410 499,00 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 230 600,00 632 481,55 1 598 118,45

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 107 600,00 379 986,65 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 107 600,00 379 986,65 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 107 600,00 379 986,65 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 123 000,00 252 494,90 1 870 505,10

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 43 000,00 26 938,00 16 062,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 43 000,00 26 938,00 16 062,00

Администрация Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым

Бюджет муниципального образования 

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым

месячная, квартальная, годовая

руб.

1. Доходы бюджета

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 октября 2024 г.



Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 43 000,00 26 938,00 16 062,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 080 000,00 225 556,90 1 854 443,10

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 2 080 000,00 225 556,90 1 854 443,10

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 2 080 000,00 225 556,90 1 854 443,10

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 20 000,00 11 700,00 8 300,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 20 000,00 11 700,00 8 300,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 20 000,00 11 700,00 8 300,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий(сумма (платежа(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменному))

010 000 10804020011000110 20 000,00 11 700,00 8 300,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 238 800,00 238 268,15 531,85

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 238 800,00 238 268,15 531,85

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 145 100,00 162 268,15 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105025100000120 145 100,00 162 268,15 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 93 700,00 76 000,00 17 700,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105035100000120 93 700,00 76 000,00 17 700,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 35 000,00 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 35 000,00 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 35 000,00 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 0,00 35 000,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 5 100,00 0,00 5 100,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010 000 11406000000000430 5 100,00 0,00 5 100,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406020000000430 5 100,00 0,00 5 100,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406025100000430 5 100,00 0,00 5 100,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 223 400,00 155 678,68 67 721,32

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 223 400,00 155 678,68 67 721,32

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 11705050100000180 223 400,00 155 678,68 67 721,32

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 394 454,00 2 596 842,00 797 612,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 394 454,00 2 596 842,00 797 612,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 2 454 319,00 2 454 319,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 020 331,00 1 020 331,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 010 000 20215001100000150 1 020 331,00 1 020 331,00 0,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 1 433 988,00 1 433 988,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010 000 20215002100000150 1 433 988,00 1 433 988,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 799 200,00 0,00 799 200,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 799 200,00 0,00 799 200,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 799 200,00 0,00 799 200,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 010 000 20229999103730150 799 200,00 0,00 799 200,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 140 935,00 109 739,00 31 196,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000150 1 090,00 1 090,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024100000150 1 090,00 1 090,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации ( в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым ( полномочия в 

сфере административной ответственности)) 010 000 20230024100002150 1 090,00 1 090,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 139 845,00 108 649,00 31 196,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 139 845,00 108 649,00 31 196,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 0,00 32 784,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 0,00 32 784,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 0,00 32 784,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд) 010 000 20249999102222150 0,00 32 784,00 0,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 8 191 920,00 4 409 434,98 3 782 485,02

в том числе:

2. Расходы бюджета



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 902 809,00 3 017 651,51 885 157,49

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 931 057,00 754 862,11 176 194,89

Муниципальная программа" Обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения "

200 000 0102 0100000000 000 914 665,00 738 470,11 176 194,89

Расходы на выплаты по оплате труда лиц,замещающих муниципальные должности органа местного 

самоуправления Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 

рамках программного направления расходов 200 000 0102 010000019Г 000 914 665,00 738 470,11 176 194,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 010000019Г 100 914 665,00 738 470,11 176 194,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000019Г 120 914 665,00 738 470,11 176 194,89

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000019Г 121 702 507,00 567 181,34 135 325,66

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000019Г 129 212 158,00 171 288,77 40 869,23

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0102 9100000000 000 16 392,00 16 392,00 0,00

Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества 200 000 0102 9140000000 000 16 392,00 16 392,00 0,00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 200 000 0102 9140075500 000 16 392,00 16 392,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 9140075500 100 16 392,00 16 392,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9140075500 120 16 392,00 16 392,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9140075500 121 12 589,86 12 589,86 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9140075500 129 3 802,14 3 802,14 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 649 223,00 1 944 923,10 704 299,90

Муниципальная программа" Обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения "

200 000 0104 0100000000 000 2 632 831,00 1 928 531,10 704 299,90

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного направления 

расходов 200 000 0104 0100000190 000 2 632 831,00 1 928 531,10 704 299,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0100000190 100 2 026 615,00 1 476 981,69 549 633,31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0100000190 120 2 026 615,00 1 476 981,69 549 633,31

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0100000190 121 1 556 539,00 1 134 394,53 422 144,47

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0100000190 129 470 076,00 342 587,16 127 488,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 200 604 216,00 451 549,41 152 666,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0100000190 240 604 216,00 451 549,41 152 666,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0100000190 244 553 896,00 413 878,22 140 017,78

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0100000190 247 50 320,00 37 671,19 12 648,81

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0100000190 800 2 000,00 0,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0100000190 850 2 000,00 0,00 2 000,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 0100000190 853 2 000,00 0,00 2 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0104 9100000000 000 16 392,00 16 392,00 0,00

Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества 200 000 0104 9140000000 000 16 392,00 16 392,00 0,00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 200 000 0104 9140075500 000 16 392,00 16 392,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 9140075500 100 16 392,00 16 392,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9140075500 120 16 392,00 16 392,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9140075500 121 12 589,86 12 589,86 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9140075500 129 3 802,14 3 802,14 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 37 389,00 37 389,00 0,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0106 9100000000 000 37 389,00 37 389,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий

200 000 0106 9110000000 000 37 389,00 37 389,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики 

Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 200 000 0106 9110000191 000 37 389,00 37 389,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110000191 500 37 389,00 37 389,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110000191 540 37 389,00 37 389,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 278 600,00 273 937,30 4 662,70

Муниципальная программа "Подготовка и проведение выборов депутатов в представительный орган 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым"

200 000 0107 1200000000 000 278 600,00 273 937,30 4 662,70

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов в представительный орган 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 200 000 0107 12000В2024 000 278 600,00 273 937,30 4 662,70

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 12000В2024 800 278 600,00 273 937,30 4 662,70

Специальные расходы 200 000 0107 12000В2024 880 278 600,00 273 937,30 4 662,70

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 6 540,00 6 540,00 0,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0113 9100000000 000 6 540,00 6 540,00 0,00

Ежегодные взносы 200 000 0113 9120000000 000 5 450,00 5 450,00 0,00

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в Ассоциацию " Совет муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках непрограммных расходов 200 000 0113 9120000401 000 5 450,00 5 450,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9120000401 800 5 450,00 5 450,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9120000401 850 5 450,00 5 450,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 9120000401 853 5 450,00 5 450,00 0,00

Мероприятия в сфере административной ответственности 200 000 0113 9170000000 000 1 090,00 1 090,00 0,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0113 9170200000 000 1 090,00 1 090,00 0,00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности 200 000 0113 9170271400 000 1 090,00 1 090,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9170271400 200 1 090,00 1 090,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9170271400 240 1 090,00 1 090,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9170271400 244 1 090,00 1 090,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 138 711,00 107 018,56 31 692,44

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 138 711,00 107 018,56 31 692,44



Муниципальная программа «Осуществление первичного воинского учета на территории 

Новогригорьевского сельского поселениия Нижнегорского района Республики Крым» 200 000 0203 0900000000 000 138 711,00 107 018,56 31 692,44

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов в рамках программного направления расходов

200 000 0203 0900051180 000 138 711,00 107 018,56 31 692,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 0900051180 100 121 828,00 90 135,56 31 692,44

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0900051180 120 121 828,00 90 135,56 31 692,44

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0900051180 121 93 570,00 69 220,19 24 349,81

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0900051180 129 28 258,00 20 915,37 7 342,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0900051180 200 16 883,00 16 883,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 0900051180 240 16 883,00 16 883,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0900051180 244 16 883,00 16 883,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 200 000 0310 0800000000 000 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00

Расходы на обеспечение пожарной безопасности на территории Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного направления расходов

200 000 0310 0800000859 000 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0800000859 200 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0800000859 240 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0800000859 244 1 155 000,00 0,00 1 155 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 213 500,00 20 000,00 193 500,00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 213 500,00 20 000,00 193 500,00

Муниципальная программа "«Управление имуществом и земельными ресурсами Новогригорьевского 

сельского поселения» 200 000 0412 0400000000 000 213 500,00 20 000,00 193 500,00

"Расходы на реализацию мероприятий по управлению имуществом и земельными ресурсами в рамках 

программного направления расходов " 200 000 0412 0400004590 000 213 500,00 20 000,00 193 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0400004590 200 213 500,00 20 000,00 193 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 0400004590 240 213 500,00 20 000,00 193 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0400004590 244 213 500,00 20 000,00 193 500,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 739 684,00 1 222 548,91 1 517 135,09

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 739 684,00 1 222 548,91 1 517 135,09

Муниципальная программа "Благоустройство Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" 200 000 0503 0200000000 000 1 939 684,00 1 222 548,91 717 135,09

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству поселения в рамках программного 

направления расходов 200 000 0503 0200002590 000 1 939 684,00 1 222 548,91 717 135,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200002590 200 1 939 684,00 1 222 548,91 717 135,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0200002590 240 1 939 684,00 1 222 548,91 717 135,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0200002590 244 1 542 274,00 1 023 506,04 518 767,96

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0200002590 247 397 410,00 199 042,87 198 367,13

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" 200 000 0503 1300000000 000 800 000,00 0,00 800 000,00

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 200 000 0503 13000М3703 000 800 000,00 0,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 13000М3703 200 800 000,00 0,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 13000М3703 240 800 000,00 0,00 800 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 13000М3703 244 800 000,00 0,00 800 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 42 216,00 42 216,00 0,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 42 216,00 42 216,00 0,00

Программные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0801 1000000000 000 42 216,00 42 216,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий

200 000 0801 1010000000 000 42 216,00 42 216,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Новогригорьевское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» 200 000 0801 1010100000 000 42 216,00 42 216,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики 

Крым из бюджета поселения на осуществление части полномочий на организацию библиотечного 

обслуживания населения комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения в рамках программного направления расходов

200 000 0801 1010111591 000 19 189,00 19 189,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 1010111591 500 19 189,00 19 189,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 1010111591 540 19 189,00 19 189,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики 

Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий на создание условий 

для организации досуга и обеспеченности жителей поселения услугами организаций культуры в 

рамках программного направления расходов 200 000 0801 1010114591 000 23 027,00 23 027,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 1010114591 500 23 027,00 23 027,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 1010114591 540 23 027,00 23 027,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -698 566,00 724 669,01 X

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 698 566,00 -724 669,01 1 423 235,01

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00

из них:

520  0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620  0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 698 566,00 -724 669,01 1 423 235,01

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 698 566,00 -724 669,01 1 423 235,01

3. Источники финансирования дефицита бюджета



увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -7 493 354,00 -5 184 635,63 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -7 493 354,00 -5 184 635,63 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -7 493 354,00 -5 184 635,63 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -7 493 354,00 -5 184 635,63 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 8 191 920,00 4 459 966,62 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 8 191 920,00 4 459 966,62 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 8 191 920,00 4 459 966,62 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 8 191 920,00 4 459 966,62 X

Заведующий сектором
Н.В. Стрильчук

(расшифровка подписи)

Заведующий сектором
Н.В. Стрильчук

(расшифровка подписи)

Председатель Новогригорьевского сельского совета-глава администрации Новогригорьевского 

сельского поселения

А.М. Данилин

(расшифровка подписи)


